
Σελίδα 1 από 4 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ      ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ:..30η/2014..  
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ        της 5ης-12-2014 
Οικονοµική Επιτροπή 
Ταχ. ∆/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01      
Άγιος Στέφανος      ..Αριθ. Απόφασης: ..412/2014.. 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το Πρακτικό της ..5ης/12/2014.. της ..30ης/2014.. ∆ηµόσιας Τακτικής συνεδρίασης 
της  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Σήµερα την ..5η ∆εκεµβρίου 2014.., ηµέρα ..Παρασκευή.. και ώρα ..9:00.. η 
Οικονοµική Επιτροπή συνήλθε σε ∆ηµόσια Τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Καταστήµατος του ∆ήµου  ∆ιονύσου, επί της οδού Λ. 
Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ.  ..38109/1-12-14.. πρόσκλησης 
για συνεδρίαση την 5-12-2014, του Προέδρου κ. ∆ιονύσιου Ζαµάνη, ∆ηµάρχου ∆ήµου 
∆ιονύσου, που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα 
µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα κατωτέρω 
θέµατα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 1ο: «Σύνταξη Ολοκληρωµένου Πλαισίου ∆ράσης (Ο.Π.∆.) ∆ήµου ∆ιονύσου ο.ε. 
2015». 
ΘΕΜΑ 2ο: «Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την Ετήσια Συνδροµή σε 
λογιστική ιστοσελίδα, προϋπολογισµού ο.ε. 2014». 
� ΘΕΜΑ 3ο: «Έγκριση πρακτικού του πρόχειρου διαγωνισµού για τη «Προµήθεια  

Κάδων Απορριµµάτων Μηχανικής Αποκοµιδής», συνολικού προϋπολογισµού 
9.993,75€  συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23%». 

ΘΕΜΑ 4ο: «Έγκριση Έκδοσης Χρηµατικού Εντάλµατος Προπληρωµής για την 
Καταβολή  
Παραβόλων ΚΤΕΟ». 
ΘΕΜΑ 5ο: «Έγκριση Μελέτης, Όρων ∆ιακήρυξης, ∆απάνης και ∆ιάθεση Πίστωσης 
Προϋπολογισµού ∆ήµου ο.ε. 2014 για την Ανάθεση «Ασφάλιση Οχηµάτων και 
Μηχανηµάτων Έργου του ∆ήµου ∆ιονύσου για το ∆ιάστηµα 1.1.2015 – 31.12.2015»». 
ΘΕΜΑ 6ο: «Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης Προϋπολογισµού ο.ε. 2015 για την 
Επισκευή – Συντήρηση των Μηχανηµάτων Έργου (1) ΜΕ 56384 µάρκας CASE 580S, 
(2) ME 59570 µάρκας CASE 590, (3) ME 56384 µάρκας  CASE 580 SLE και (4) ΜΕ 
122412 µάρκας KOMATSU, στα Πλαίσια της Επείγουσας Απευθείας Ανάθεσης  
Συντήρησης Χωµατουργικών Μηχανηµάτων Έργου του ∆ήµου ∆ιονύσου (339/2014 
ΑΟΕ)». 
ΘΕΜΑ 7ο: «Λογαριασµός εσόδων και εξόδων Οκτωβρίου 2014». 
 
 Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω πέντε (5) µέλη: 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                     
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαµάνης ∆ιονύσιος, Πρόεδρος.        1. Αλεξανδρής ∆ηµήτριος 
2. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα 2. Καλαφατέλης Ιωάννης 
3. Κωστάκης ∆ηµήτριος   3. Κοντάκης Κυριάκος    
4. Μαγγίνα Στέλλα Σοφία   4. Αυγέρη-Βουκλαρή Αικατερίνη 
5. Στάικος Θεόδωρος 
 

ΑΔΑ: ΒΔΦΜΩ93-ΙΩΩ



Σελίδα 2 από 4 
 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Σερασκέρη Εµµανουήλ, Υπάλληλο του ∆ήµου 
∆ιονύσου. 

 
 Αριθµός Απόφασης:  ..412/2014.. 

 
� ΘΕΜΑ 3ο: «Έγκριση πρακτικού του πρόχειρου διαγωνισµού για τη «Προµήθεια  

Κάδων Απορριµµάτων Μηχανικής Αποκοµιδής», συνολικού προϋπολογισµού 
9.993,75€  συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23%». 
 
Ο Πρόεδρος της επιτροπής έθεσε υπόψη του σώµατος την εισήγηση του θέµατος. 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 
2. Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ  ΥΠ.ΕΣ 11389/1993    (ΦΕΚ Β’ 185/1993’).  
3. Την υπ’ αριθµ. 75/31.03.2014 Απόφαση του ∆.Σ. µε την οποία εγκρίθηκε η 

διενέργεια της Προµήθειας Κάδων Απορριµµάτων Μηχανικής Αποκοµιδής έτους 
2014  

4. Την υπ’ αριθµ. 350/14-10-2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία 
: α) εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές της υπ’αριθµ 21/2014 Μελέτης 
«Προµήθεια Κάδων Απορριµµάτων Μηχανικής Αποκοµιδής» έτους 2014 της ∆/νσης 
Περιβάλλοντος β) ψηφίσθηκε η διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 9.993,75€  µε 
χρέωση του Κ.Α. 20.7131.0003  οικονοµικού έτους 2014 προϋπολογισµού 
οικονοµικού έτους 2014, γ) καθορίσθηκαν οι όροι διακήρυξης (ΠΑΥ 605/2014) 

5. Το Πρακτικό Νο1 (10-11-2014) της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού 85/2014 
Α.Ο.Ε.(που αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσης) σύµφωνα µε το οποίο : 
«κατά την ηµεροµηνία του διαγωνισµού σύµφωνα µε την αριθµ πρωτ 34349/2389/27-
10-2014 διακήρυξη προσήλθαν και κατέθεσαν φάκελο προσφοράς οι κάτωθι 
επιχειρήσεις: 1. ΕΛΠΙ∆Α ΒΙΟΚΑ∆Ο Ι∆ΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 2. 
ΓΚΕΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ ΟΕ, και 3. ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ.  
Παρελθούσης της ώρας επίδοσης των προσφορών και µη υπάρχοντος άλλου 
ενδιαφεροµένου, η Επιτροπή κλείνει το διαγωνισµό στο σηµείο αυτό και προχωράει 
στον έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής. Η Επιτροπή του ∆ιαγωνισµού διέκοψε 
κατόπιν τη δηµόσια συνεδρίασή της και την Παρασκευή 14 Νοεµβρίου 2014 
επανήλθε προκειµένου να ελέγξει τα δικαιολογητικά συµµετοχής των συµµετεχόντων. 
Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι :1) τα δικαιολογητικά συµµετοχής και οι τεχνικές 
προσφορές των  εταιρειών 1.ΕΛΠΙ∆Α ΒΙΟΚΑ∆Ο Ι∆ΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ και 2. ΓΚΕΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ ΟΕ ήταν σύµφωνες µε τη διακήρυξη 
όποτε γίνονται δεκτές για το επόµενο στάδιο (αποσφράγιση των οικονοµικών 
προσφορών. 2) η εταιρεία 3. ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ. δεν προσκόµισε 
από τα ζητούµενα δικαιολογητικά το πιστοποιητικό CE για τους προσφερόµενους 
κάδους. ∆εδοµένου ότι το προαναφερθέν πιστοποιητικό ζητούταν στη διακήρυξη του 
διαγωνισµού επί ποινή αποκλεισµού, η Επιτροπή του ∆ιαγωνισµού αποκλείει την 
εταιρία ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ από τη συνέχεια του διαγωνισµού 
(αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών). Η αποσφράγιση οικονοµικών 
προσφορών, ορίστηκε για την  Τετάρτη 19 Νοεµβρίου 2014 και ώρα 10:00 στο 
∆ηµαρχείο»  

 
6. Το Πρακτικό Νο2 (19-11-2014) της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού 85/2014 

Α.Ο.Ε.(που αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσης) σύµφωνα µε το οποίο : 

ΑΔΑ: ΒΔΦΜΩ93-ΙΩΩ



Σελίδα 3 από 4 
 

κατά την ηµεροµηνία του διαγωνισµού ο οποίος διενεργήθηκε στις 10.11.2014, και 
του σχετικού 36456/17.11.2014 εγγράφου του δήµου προς ενηµέρωση των 
συµµετεχόντων, διενεργήθηκε η αποσφράγιση της οικονοµικής προσφοράς των 
εταιρειών 1) ΕΛΠΙ∆Α ΒΙΟΚΑ∆Ο Ι∆ΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, 2) ΓΚΕΚΑΣ 
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ Ο.Ε. και κατέγραψε τις προσφερόµενες τιµές όπως φαίνονται  
παρακάτω  : 1) Η εταιρεία ΕΛΠΙ∆Α ΒΙΟΚΑ∆Ο Ι∆ΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ προσέφερε τιµή µονάδος (κάδος) 305,00 € πλέον ΦΠΑ 23% 70,15 €, 
σύνολο 375,15 € . Γενικό Σύνολο 9.378,75€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ  23% 2) 
Η εταιρεία ΓΚΕΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ Ο.Ε. προσέφερε τιµή µονάδος (κάδος) 
293,00€ πλέον ΦΠΑ 23% 67,39 €, σύνολο 360,39 €. Γενικό Σύνολο 9.009,75€ 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ  23%  

 
Καθώς και ότι το Πρακτικό Νο2 (19-11-2014) κοινοποιήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 
37386/24-11-2014  έγγραφο στους  συµµετέχοντες και δεν υπεβλήθη ένσταση. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούµε να ληφθεί Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
για: 
1.- Την έγκριση των πρακτικών Νο1 & Νο 2,  της Επιτροπής ∆ιενέργειας και 
Αξιολόγησης του ∆ιαγωνισµού. 
2.- Την κατακύρωση του διαγωνισµού στην εταιρεία ΓΚΕΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ Ο.Ε.   
(ΑΦΜ:800051898 ∆.Ο.Υ ΙΩΝΙΑΣ) για το σύνολο των ειδών, συµπεριλαµβανοµένου 
ΦΠΑ 23%, αντί του ποσού των 9.009,75 €. 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή 
 
        αφού έλαβε υπόψη: 
� Την εισήγηση 
� Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 πρόγραµµα «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 
� Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ  ΥΠ.ΕΣ 11389/1993    (ΦΕΚ Β’ 185/1993’).  
� Την υπ’ αριθµ. 75/31.03.2014 Απόφαση του ∆.Σ. µε την οποία εγκρίθηκε η 

διενέργεια της Προµήθειας Κάδων Απορριµµάτων Μηχανικής Αποκοµιδής έτους 
2014  
� Την υπ’ αριθµ. 350/14-10-2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής.  
� Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων (λεπτοµέρειες στα 

αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά). 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει τα πρακτικά Νο1 & Νο 2,  της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης 
του ∆ιαγωνισµού. 

2. Κατακυρώνει το διαγωνισµό για τη «Προµήθεια  Κάδων Απορριµµάτων 
Μηχανικής Αποκοµιδής» στην εταιρεία ΓΚΕΚΑΣ ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ Ο.Ε.   
(ΑΦΜ:800051898 ∆.Ο.Υ ΙΩΝΙΑΣ) για το σύνολο των ειδών, 
συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23%, αντί του ποσού των €9.009,75. 

 
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράµµατος 

«∆ιαύγεια». 
 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ. 
1. Στάικος Θεόδωρος 

ΑΔΑ: ΒΔΦΜΩ93-ΙΩΩ



Σελίδα 4 από 4 
 

 

Ζαµάνης ∆ιονύσιος, 
∆ήµαρχος 

2. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα 
3. Κωστάκης ∆ηµήτριος 
4. Μαγγίνα Στέλλα Σοφία 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 
 

Ζαµάνης ∆ιονύσιος  
∆ήµαρχος 

 
 
Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονοµικής Επιτροπής 
Εσωτερική ∆ιανοµή:     
- Γραφείο ∆ηµάρχου 
- ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΔΦΜΩ93-ΙΩΩ


		2014-12-10T11:34:23+0200
	Athens




